[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ХАТУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от  02 апреля 2019 года №29
а. Хатукай

Об утверждении плана мероприятий в месячник по благоустройству
территории Хатукайского сельского поселения

В связи с планируемым проведением Всероссийского экологического субботника _________________, руководствуясь Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»
                                                 Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий в месячник (апрель) по благоустройству территории Хатукайского сельского поселения согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Хатукайское сельское поселение» Жукова З.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельского поселения»

А.А. Хачмафов

Приложение к постановлению

главы Хатукайского сельского поселения

№ 29 от 02.04.2019 г.

План мероприятий в месячник (апрель) по благоустройству территории

Хатукайского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия (дата)

	1
	Работа по благоустройству придомовых территорий, улиц, производственных помещений (руководители предприятий и организаций, жители сельского поселения)
	06.04.2018г. –  30.04.2018 г.

	2
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов поселения (глава Хатукайского сельского поселения)
	02.04.2019 г.

	3
	Провести субботник возле футбольного поля по ул. Школьная по благоустройству и санитарной очистке территории, покраске ограждения мини футбольного поля (Молодежный актив а. Хатукай)
	06.04.2018 г.

	4
	Провести субботники на христьянском кладбище по благоустройству и санитарной отчистке расположенной по трассе: а. Хатукай – с. Красногвардейское (жители сельского поселения)
	12.04.2019 г., 20.04.2019 г.

	5
	Проведение обследования территорий на наличие несанкционированных свалок, ликвидация  несанкционированных свалок (администрация Хатукайского сельского поселения)
	02.04.2019г.–30.04.2019 г.

	6
	Работы по контролю закрепленной за предприятиями территории по выполнению правил благоустройства населенных пунктов (администрация Хатукайского сельского поселения)
	09.04.2019г.-30.04.2019 г.

	7
	Разработка  и размещение  в общественных местах агитационного  материала на тему соблюдения порядка и чистоты на придомовых территориях и общественных местах в поселении (администрация Хатукайского сельского поселения)
	02.04.2019 г.–03.04.2019 г.

	8
	Посадка цветов и содержание клумб на территории населенных пунктов поселения (администрация Хатукайского сельского поселения, жители сельского поселения)
	 06.04.2019г.-30.04.2019г.

	9
	Провести субботники на мусульманских кладбищах по благоустройству и санитарной отчистке
	13.04.2019 г., 20.04.2019 г.

	10
	Провести субботник по ул. Мира и ул. 50 лет Октября по побелке деревьев и уборке мусор (привлечь состоящих на учете в центре занятости Красногвардейского района)
	12.04.2019 г.

	11
	Проведение субботников по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения (вывоз мусора, побелка деревьев, демонтаж старых заборов возле многоквартирных домов, выкашивание сорной растительности, вырубка сухостоя и поросли) (жители сельского поселения)
	05.04.2019 г.-30.04.2019 г., далее по согласованию

	12
	Проведение субботников в п. Газовиков вокруг территории спортивной площадки (выпиловка поросли, выкашивание сорной растительности, восстановление ограждения) (Молодежный актив а. Хатукай)
	 30.03.2019 г., далее по согласованию

	13
	Вывоз строительного мусора на въезде в а. Хатукай по ул. Молодежная напротив сельскохозяйственного рынка (администрация Хатукайского сельского поселения)
	15.04.2019г.-30.04.2019г.

	14
	Выкашивание сорной растительности в общественных местах (тех. служащие администрации Хатукайского сельского поселения, тех. служащие МП «Хатукайское», спец. техника, волонтёры)
	С 15.04.19г. до 01.10.2019 г.

	15
	Выравнивание, восстановление, покраска забора и наведение санитарного порядка по ул. Мира напротив многоквартирных домов п. Газовиков (жители МКД, тех. служащие администрации Хатукайского сельского поселения)
	С 01.04.19г. до 20.04.2019 г.

	16
	Вручение благодарственных грамот наиболее активным участникам месячника по благоустройству (администрация Хатукайского сельского поселения)
	30.04.2019 г.

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«ХЪАТИКЪУОЕ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ХАТУКАЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»